
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
ш е с т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 22 марта 2022 года                                                                                № 197 
 
Об установке мемориальной 
доски в честь Симоновой З.И. 
 

В соответствии с Решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 
18.06.2019 № 523 «Об утверждении Положения о порядке установки памятных 
(мемориальных) объектов на территории ЗАТО г. Североморск», рассмотрев 
ходатайство гражданина Симонова Максима Олеговича об установке 
мемориальной доски Симоновой Зинаиде Ивановне, врачу-хирургу 
Североморской Центральной больницы, 

 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Установить мемориальную доску в честь Симоновой Зинаиды Ивановны 

на фасаде здания хирургического корпуса государственного областного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница ЗАТО 
г.Североморск», расположенного по адресу: г. Североморск, ул.Комсомольская, д. 
27/1. 

2. Утвердить текст мемориальной доски: «Симонова Зинаида Ивановна, 
02.10.1935 – 19.02.2015, работала в должности врача – хирурга и в должности 
заведующей хирургическим отделением в Североморской ЦРБ и Североморской 
городской поликлинике с 1962 по 2002 год. Ветеран труда. Занесена в Книгу 
трудовой славы города Североморска».  

3. Определить, что финансирование расходов, связанных с изготовлением и 
установкой мемориальной доски, а также дальнейшим ее содержанием, 
включающим ремонт и реставрацию, осуществляется за счет собственных средств 
ходатайствующей стороны - Симонова Максима Олеговича, внука Симоновой 
Зинаиды Владимировны. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 
5. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить  

в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 
самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 
 
 
Председатель Совета депутатов 
ЗАТО г. Североморск                                                                    Е.П. Алексеев  


